
RKS-RLP-Meisterschaften am 13.04.2024 in Mutterstadt 
(mit RKS-BuLi-Qualifikation) 

 

Ergebnisliste (nach Gewichtsklassen) 
 

W 15 (U 16) – bis 60 kg (Mittelgewicht): 
1. Stork, Victoria  – Jahrg. 2009 / 53,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt + LA TV Alzey – 1.602 Punkte 
    0  (40,47 m + 24,25 m + o.g.V.) 

  
Damenklasse bis 68 kg (Leichtgewicht): 
1.Reuschenbach,  Anne  – Jahrg. 1980 / 66,4 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.030 Punkte  
   11376  (34,56 m + 17,03 m +   9,71 m) 
 

Damenklasse bis 78 kg (Schwergewicht): 
1. Böhm, Gertrud  – Jahrg. 1949 / 72,8 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.933 Punkte 
    9989  (17,60 m +   8,09 m +   4,02 m)  
 

Damenklasse plus 78 kg (Schwergewicht): 
1. Schiele, Katharina – Jahrg. 2000 / 94,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.361 Punkte 
    11487  (34,23 m + 20,87 m + 11,92 m) 
2. Kosmala, Mireille – Jahrg. 1968 / 80,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.908 Punkte 
    10327  (37,87 m + 19,16 m +   6,62 m) 

4. Herzig, Elke  – Jahrg. 1956 / 80,6 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.621 Punkte 
    0  (28,71 m + 15,90 m +   6,45 m) 
5. Schiele, Ulrike – Jahrg. 1970 / 99,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.468 Punkte 
   11486  (20,97 m + 12,41 m +   7,74 m) 
 

Teamwertung Damen: 
1. RKS Phoenix Mutterstadt  – 5.324 Punkte  

- 68 kg - Reuschenbach, Anna  – Jahrg. 1980 – 2.030 Punkte 
- 78 kg - Böhm, Gertrud  – Jahrg. 1949 – 0.933 Punkte 
+78 kg - Schiele, Katharina  – Jahrg. 2000 – 2.361 Punkte 
 

Seniorinnen W 40 (WS 2 - plus 73 kg - Mittelgewicht): 
1. Reuschenbach, Anne  – Jahrg. 1980 / 66,4 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.969 Punkt 
   11376  (33,48 m + 16,65 m +   9,36 m) 
 

Seniorinnen W 50 (WS 3 - plus 73 kg – Schwergewicht): 
1. Kosmala, Mireille  – Jahrg. 1968 / 80,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.306 Punkte 
   10327  (42,75 m + 23,35 m +   8,46 m) 
2. Schiele, Ulrike  – Jahrg. 1970 / 99,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.790 Punkte 
   11486  (25,77 m + 15,72 m +   9,12 m) 
 

Seniorinnen W 60 (WS 3 - plus 73 kg – Schwergewicht): 
1. Herzig, Elke  – Jahrg. 1956 / 80,6 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.621 Punkte 
    0  (28,71 m + 15,90 m +   6,45 m) 
 

Seniorinnen W 70 (WS 5 – plus 68 Schwergewicht): 
1. Böhm, Gertrud  – Jahrg. 1949 / 72,8 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.160 Punkte 
    9989  (20,64 m + 10,63 m +   4,96 m) 
 

 
Männerklasse bis 71 kg (Federgewicht): 
1. Strub, Alexander  – Jahrg. 1985 / 64,9 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.978 Punkte 
    0  (16,27 m +   8,15 m +   4,78 m) 

2. Heinzel, Hans Joachim – Jahrg. 1946 / 66,5 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.907 Punkte 
    0  (17,89 m +   8,94 m +   3,26 m) 
 

Männerklasse bis 77 kg (Leichtgewicht): 
1. Büttler, Kurt  – Jahrg. 1946 / 77,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.849 Punkte 
    5773  (15,46 m +   7,41 m +   3,75 m) 
 

Männerklasse bis 83 kg (Mittelgewicht): 
1. Pauly, Franz  – Jahrg. 1964 / 82,5 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.482 Punkte 
    3644  (36,83 m + 13,31 m +   4,50 m) 
2. Tonizzo, Stephane  – Jahrg. 1971 / 82,1 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.380 Punkte 
    0  (31,50 m + 13,23 m +   4,31 m) 
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Männerklasse bis 90 kg (Halbschwergewicht): 
-   Dr. Lutter, Klaus  – Jahrg. 1956 / 0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 00Abg. 
    11144 
 

Männerklasse bis 98 kg (Schwergewicht): 
1. Schoenherr, Martin  – Jahrg. 1984 / 97,7 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.340 Punkte      
    12052 (20,76 m + 13,14 m +   5,90 m) 
2. Zachrau, Gerhard  – Jahrg. 1949 / 93,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.155 Punkte 
    5977  (24,71 m + 11,48 m +   3,72 m) 
 

Männerklasse plus 98 (Superschwergewicht): 
1. Szabó, Hendrik  – Jahrg. 1979 / 100,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.283 Punkte 
    0  (46,78 m + 20,32 m + 8,90 m) 
2. Zachrau, Dominique  – Jahrg. 1981 / 123,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.902 Punkte 
    6667  (38,87 m + 16,30 m + 7,72 m) 
3. Klein, Steffen  – Jahrg. 1997 / 105,5 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.882 Punkte 
    0  (37,55 m + 16,31 m + 7,73 m) 
4. Schiele, Hans-Jörg  – Jahrg. 1965 / 125,7 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.259 Punkte 
    11485  (21,75 m +   9,35 m + 6,56 m) 
5. Wolframm, Willi  – Jahrg. 1954 / 104,0 kg – TV Hahnenbach 1961  – 1.083 Punkte 
    8185  (20,55 m +   7,93 m + 5,34 m) 
6. Gundermann, Norbert  – Jahrg. 1956 / 140,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.035 Punkte 
    7515  (20,23 m +   8,18 m + 4,71 m) 
7. Tauscher, Christian  – Jahrg. 1950 / 102,2 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.946 Punkte  
    9030  (16,52 m +   7,43 m + 4,70 m) 
8. Thiele, Gerhard  – Jahrg. 1950 / 107,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.285 Punkte 
       93  (18,26 m + o.g.V. + o.g.V.) 
-   Loew, Ruben  – Jahrg. 1996 / 000,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 00Abg. 
    11006 
 

Teamwertung Männer: 
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1  – 8.312 Punkte  

- 71 kg - Strub, Alexander   – Jahrg. 1985 – 0.978 Punkte 
- 77 kg – Büttler, Kurt   – Jahrg. 1946 – 0.849 Punkte 
- 83 kg – Pauly, Franz   – Jahrg. 1964 – 1.482 Punkte 
- 90 kg – Tonizzo, Stephane   – Jahrg. 1971 – 1.380 Punkte 
- 98 kg – Schoenherr, Martin   – Jahrg. 1984 – 1.340 Punkte 
+98 kg – Szabó, Hendrik   – Jahrg. 1979 – 2.283 Punkte 
 

- RKS Phoenix Mutterstadt 2 – Abg.  

- 71 kg – Heinzel, Hans Joachim  – Jahrg. 1946 – 0.907 Punkte 
- 98 kg – Zachrau, Gerhard   – Jahrg. 1949 – 1.155 Punkte 
+98 kg – Zachrau, Dominique  – Jahrg. 1981 – 1.902 Punkte 
 

Senioren M 30 (bis 71 kg - Leichtgewicht): 
1. Strub, Alexander  – Jahrg. 1985 /   64,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.972 Punkte 
    0  (16,02 m +   8,16 m + 4,76 m) 
 

Teamwertung  M 30  (MS 2): 
- RKS Phoenix Mutterstadt  - Abg. 
 

Senioren M 40 MS 2 (plus 87 kg - Schwergewicht): 
1. Szabó, Hendrik  – Jahrg. 1979 /100,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.234 Punkte 
    0  (45,55 m + 19,71 m + 8,82 m) 
2. Zachrau, Dominique  – Jahrg. 1981 / 123,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.880 Punkte 
   6667  (38,35 m + 16,01 m + 7,70 m) 

3. Schoenherr, Martin  – Jahrg. 1974 /   97,7 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.306 Punkte 
    0  (20,33 m + 12,64 m + 5,81 m) 
 

Teamwertung  M 40  (MS 2): 
- RKS Phoenix Mutterstadt  - Abg. 
 
 

Senioren M 50 (MS 3 bis 87 kg - Mittelgewicht): 
1.Tonizzo, Stephane  – Jahrg. 1971 / 82,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.774 Punkte 
   0  (37,38 m + 16,02 m + 6,61 m) 

 
 
 

- 3 - 
 
 
 
 



 
 

- 3 - 
 
 
Senioren M 50 (MS 3 plus 87 kg - Schwergewicht): 
1. Rehn, Andreas  – Jahrg. 1968 / 109,1 kg – TV Gimsheim  – 1.778 Punkte 
    0  (31,41 m + 14,69 m + 8,42 m) 
2. Schiele, Hans-Jörg  – Jahrg. 1965 / 125,7 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.518 Punkte 
    11485  (25,06 m + 10,92 m + 8,30 m) 
 

Teamwertung M 50 (MS 2): 
1. RKS Phoenix Mutterstadt  – 3.292 Punkte 

- 87 kg – Tonizzo, Stephane   – Jahrg. 1971 – 1.774 Punkte 
+87 kg – Schiele, Hans-Jörg   – Jahrg. 1965 – 1.518 Punkte 
 

Senioren M 60 (MS 4 bis 87 kg - Mittelgewicht): 
1. Pauly, Franz  – Jahrg. 1964 / 82,5 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.145 Punkte 
    3644  (47,47 m + 20,47 m + 7,04 m) 
 

Senioren M 60 (MS 4 Plus 87 kg - Schwergewicht): 
1. Rose, Udo  – Jahrg. 1959 /  95,0 kg  – TV Germania Trier  – 1.767 Punkte 
    0  (35,17 m + 16,51 m + 6,70 m) 

2. Gundermann, Norbert  – Jahrg. 1956 / 140,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.555 Punkte 
    7515  (26,34 m + 12,55 m + 7,71 m) 
 

Teamwertung  M 60  (MS 4): 
1. RKS Phoenix Mutterstadt  – 3.700 Punkte 

- 87 kg – Pauly, Franz   – Jahrg. 1964 – 2.145 Punkte 
+87 kg – Gundermann, Norbert  – Jahrg. 1956 – 1.555 Punkte 

 
Senioren M 70 (MS 5 bis 80 kg - Leichtgewicht): 
1. Büttler, Kurt  – Jahrg. 1946 /   77,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.581 Punkte 
    5773  (30,98 m + 13,81 m +   6,54 m) 
2. Heinzel, Hans Joachim  – Jahrg. 1946 /   66,5 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.273 Punkte 
    9489  (21,51 m + 10,94 m +   6,00 m) 

 
Senioren M 70 (MS 5 plus 80 kg - Schwergewicht): 
1. Wolframm, Willi  – Jahrg. 1954 / 104,0 kg – TV Hahnenbach 1961  – 1.998 Punkte 
    8185  (30,73 m + 16,27 m + 10,42 m) 
2. Zachrau, Gerhard  – Jahrg. 1949 /   93,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.906 Punkte 
    5977  (34,95 m + 18,27 m +   7,56 m) 

3. Thiele, Gerhard  – Jahrg. 1950 / 107,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.744 Punkte 
        93  (32,69 m + 17,10 m +   6,61 m) 
4. Wörner, Waldemar  – Jahrg. 1945 /   95,4 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.743 Punkte 
    11300  (29,90 m + 15,54 m +   7,86 m) 

5. Tauscher, Christian  – Jahrg. 1950 / 102,2 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.567 Punkte 
    9030  (27,92 m + 12,48 m +   7,53 m) 
5. Hummer, Josef  – Jahrg. 1946 / 100,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.404 Punkte 
    0  (26,00 m + 11,59 m +   6,42 m) 

 
Teamwertung   M 70   (MS 5): 
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1  – 3.487 P. 

- 80 kg – Büttler, Kurt   – Jahrg. 1956 – 1.581 Punkte 
+80 kg – Zachrau, Gerhard   – Jahrg. 1949 – 1.906 Punkte  
  

2. RKS Phoenix Mutterstadt 2  – 3.017 P. 

- 80 kg – Heinzel, Hans Joachim  – Jahrg. 1946 – 1.273 Punkte  
+80 kg –Thiele, Gerhard   – Jahrg. 1950 – 1.744 Punkte    
 

Senioren M 80 (MS 6 plus 80 kg - Schwergewicht): 
1. Caspers, Lutz  – Jahrg. 1943 / 102,4 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.478 Punkte 
    0  (38,18 m + 22,07 m + o.g.V.)  
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Ergebnisliste Bundesliga-Qualifikation 
 
Buli-Qualifikation Damen: 
1. Reuschenbach, Anne  – Jahrg. 1980 / 66,4 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.030 Punkte + 2.386 RP 
  (34,56 m + 17,03 m +   9,71 m) 
2. Schiele, Katharina  – Jahrg. 2000 / 94,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.361 Punkte + 2.361 RP 
  (34,23 m + 20,87 m + 11,92 m) 
3. Kosmala, Mireille  – Jahrg. 1968 / 80,0 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.040 Punkte + 2.040 RP 
  (37,87 m + 19,16 m +   6,62 m) 
4. Herzig, Elke  – Jahrg. 1956 / 80,6 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.621 Punkte + 1.743 RP 
  (28,71 m + 15,90 m +   6,45 m) 
5. Schiele, Ulrike  – Jahrg. 1970 / 99,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.468 Punkte + 1.468 RP 
  (20,97 m + 12,41 m +   7,74 m) 
6. Böhm, Gertrud  – Jahrg. 1949 / 72,8 kg  – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.933 Punkte + 1.183 RP 
  (17,60 m +   8,09 m +   4,02 m) 

 

Teamwertung Damen: 
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1  – 8.530 RP 

Reuschenbach (2.386) + Schiele, K. (2.361) + 
Kosmala (2.040) + Herzig (1.743) 
 
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2  – 2.651 RP    

Schiele, U. (1.468) + Böhm (1.183) 

 
Buli-Qualifikation Herren: 
1.Szabó, Hendrik  – Jahrg. 1979 / 100,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 2.283 Punkte + 22,83 RP 
  (46,78 m + 20,32 m + 8,90 m) 
2. Pauly, Franz  – Jahrg. 1964 /   82,5 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.482 Punkte + 17,96 RP 

  (36,83 m + 13,31 m + 4,50 m) 
3. Zachrau, Dominique  – Jahrg. 1981 / 123,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.902 Punkte + 17,94 RP 
  (38,87 m + 16,30 m + 7,72 m) 
4. Klein, Steffen  – Jahrg. 1997 / 105,5 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.882 Punkte + 17,83 RP 
  (37,55 m + 16,31 m + 7,73 m) 
5. Tonizzo, Stephane  – Jahrg. 1971 /   82,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.380 Punkte + 16,80 RP 
  (31,50 m + 13,23 m + 4,31 m)  
6. Strub, Alexander  – Jahrg. 1985 /   64,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.978 Punkte + 15,06 RP 
  (16,27 m +   8,15 m + 4,78 m) 
7. Schoenherr, Martin  – Jahrg. 1984 /   97,7 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.340 Punkte + 13,71 RP 
  (20,76 m + 13,14 m + 5,90 m) 
8. Heinzel, Hans Joachim  – Jahrg. 1946 /   66,5 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.907 Punkte + 13,63 RP 
  (17,89 m + 8,94 m + 3,26 m) 
9. Zachrau, Gerhard  – Jahrg. 1949 /   93,9 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.155 Punkte + 12,30 RP  
  (24,71 m + 11,48 m + 3,72 m) 
10. Schiele, Hans-Jörg  – Jahrg. 1965 / 125,7 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.259 Punkte + 11,87 RP 
  (21,75 m +   9,35 m + 6,56 m) 
12. Büttler, Kurt  – Jahrg. 1946 / 77,0 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.849 Punkte + 11,02 RP 
  (15,46 m +   7,41 m + 3,75 m) 
11. Gundermann, Norbert  – Jahrg. 1956 / 140,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 1.035 Punkte +   9,76 RP 
  (20,23 m +   8,18 m + 4,71 m) 
13. Tauscher, Christian  – Jahrg. 1950 / 102,2 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.946 Punkte +   9,25 RP 
  (16,52 m +   7,43 m +  4,70 m) 
14. Thiele, Gerhard  – Jahrg. 1950 / 107,1 kg – RKS Phoenix Mutterstadt  – 0.285 Punkte +   2,68 RP 
  (18,26 m + 0,00 m + 0,00 m) 
 

Teamwertung Herren: 
1. RKS Phoenix Mutterstadt - Team 1  – 76,56 RP 

Szabó, Hendrik – Jahrg.1979 (22,83) + Pauly Franz – Jahrg. 1964 (17,96)  
+ Zachrau, Dominique – Jahrg. 1981 (17,94) + Klein, Steffen – Jahrg. 1997 (17,83)  

 
2. RKS Phoenix Mutterstadt - Team 2  – 59,20 RP 

Tonizzo, Stephane – Jahrg. 1971 (16,80) + Strub, Alexander – Jahrg. 1985  (15,06)  
+ Schoenherr, Martin – Jahrg. 1984  (13,71) + Heinzel, Hans Joachim – Jahrg. 1946 (13,63)  

 
3. RKS Phoenix Mutterstadt - Team 3  – 44,95 RP 

Zachrau, Gerhard – Jahrg. 1949 (12,30) + Schiele, Hans-Jörg – Jahrg. 1965  (11,87 RP)  

+ Büttler, Kurt – Jahrg. 1946 (11.02) + Gundermann, Norbert – Jahrg. 1956  (9,76) 
 
4. RKS Phoenix Mutterstadt - Team 4  – 11,93 RP 
Tauscher, Christian – Jahrg. 1950  (9,25) + Thiele, Gerhard – Jahrg. 1950  (2,68)  
+ Dr. Lutter, Klaus – Jahrg. 1956 (0,00) + Loew, Ruben – Jahrg. 1996 (0,00) 

 


